_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO Nº 009/2022

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO A ENERGISA A

ILUMINAÇÃO POR MEIO DE POSTES DE LUZ NA ALÇA QUE DÁ ACESSO AO CIPS
E QUE PASSA PELA ESCOLA MUNICIPAL JOSEFA SUELENE ARAÚJO SANTOS

LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Apresento este Requerimento por visualizar a necessidade da

iluminação no trecho supracitado. A iluminação deste trecho é de muita

importância para os moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando

melhor trafegabilidade de pedestres oferecendo maior segurança durante a
noite. A ausência de infraestrutura nas ruas pode vir a ser a causa de outras

precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de

segurança devido à pouca utilização das mesmas como espaço de integração

dos usuários.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 30 de maio de

2022.

JOSÉ ADRIANO BENTO DOS SANTOS AZEVEDO

- Vereador -